
P R O T O K Ó Ł  Nr 10/2020 

Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu 

z posiedzenia  w dniu   26 lutego 2020r. w Ośrodku Kultury Sportu i Turystyki 

we Wleniu w godz.13.19 – 14.19 
 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia Bielat. 

W posiedzeniu  udział wzięli: 

1. Członkowie  Komisji: 

1) Radna Zofia Bielat – Przewodnicząca Komisji 

2) Radna Marzena Wesołowska – Zastępca Przewodniczącej Komisji 

3) Radny Adam Cieślak – członek Komisji 

4) Radny Maciej Kopczyński – członek Komisji 

5) Radny Bartłomiej Rutkowski – członek Komisji 

2. Zaproszeni goście: 

1) Pani Agnieszka Marceluk – Inspektor ds. Spraw kancelaryjnych, Oświaty i Organizacji 

Pozarządowych, 

2) Pani Joanna Grochowska – MGOPS Wleń, 

3) Pani Anna Wilińska - Dyrektor Zespołu Szkół im. Św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu, 

4)     Pani Bogusława Bieszczad – Sekretarz Miasta i Gminy Wleń. 

       3. Nieobecni: 

1) Radna Amelia Żygadło – członek Komisji 

 

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia, które odbyło się dnia 22 stycznia 2020r. 

4. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Miejsko – Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny na lata 2020-2022. 

5. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie Planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w Zespole Szkół im. Św. Jadwigi Śląskiej 

we Wleniu w 2020r. 

6. Sprawy różne. 

Ad.2. 

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie porządek posiedzenia. 

„za” – 5 głosów (Radni: Z. Bielat, M. Wesołowska, A. Cieślak, M. Kopczyński, B. Rutkowski ), 

„przeciw”- 0, „wstrzymał się” – 0. 

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 

Ad.3.  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół z posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 

22 stycznia 2020 

„za” – 5 głosów (Radni: Z. Bielat, M. Wesołowska, A. Cieślak, M. Kopczyński, B. Rutkowski), 

„przeciw”- 0, „wstrzymał się” – 0. 

Protokół przyjęto jednogłośnie. 

Ad.4. 

Pani Joanna Grochowska poinformowała, że ustawa nakazuje co trzy lata przyjąć Program 

Wspierania Rodziny. 

„za” – 5 głosów (Radni: Z. Bielat, M. Wesołowska, A. Cieślak, M. Kopczyński, B. Rutkowski ), 

„przeciw”- 0, „wstrzymał się” – 0. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Miejsko 

– Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020-2022. 

 

 



 

Ad.5. 

Pani Agnieszka Marceluk poinformowała, że po konsultacjach w wydziale nadzoru Wojewody 

Dolnośląskiego plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w Zespole Szkół im. Św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu w 2020r. musi zostać podjęty uchwałą. 

Pan Anna Wilińska - Dyrektor Zespołu Szkół im. Św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu dodała, że 

przyjęcie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli wynika z przepisów.  

Otrzymane pieniądze są bardzo dobrze spożytkowane. 

„za” – 5 głosów (Radni: Z. Bielat, M. Wesołowska, A. Cieślak, M. Kopczyński, B. Rutkowski ), 

„przeciw”- 0, „wstrzymał się” – 0. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie  Planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w Zespole Szkół im. 

Św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu w 2020r. 

Ad.6. 

Radny Bartłomiej Rutkowski zadał pytanie dotyczące dalszego funkcjonowania i prowadzenia  

Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu.  

Pani Sekretarz Bogusława Bieszczad odpowiedziała, że jeszcze nie zapadła żadna decyzja 

dotycząca dalszego funkcjonowania Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu. 

Przewodnicząca komisji Zofia Bielat dodała, że na miesiąc zostanie powołana osoba pełniąca 

obowiązki dyrektora Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu. 

Radny Adam Cieślak przypomniał, że komisja Edukacji, Zdrowia, Spraw Społecznych, Kultury 

i Sportu nie powołała komisji programowej, która miałaby pomóc w działalności dla Pani Dyrektor 

Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu. 

Radny Bartłomiej Rutkowski spytał czy gmina może przeprowadzić audyt wewnętrzny Ośrodka 

Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu, aby sprawdzić jakie były nieprawidłowości? 

Pani Sekretarz poinformowała, że gminę obowiązują inne procedury przeprowadzania audytów niż 

w firmie prywatnej. Gminę obowiązuje ustawa o zamówieniach publicznych. 

Pani Sekretarz dodała, że komisja Edukacji, Zdrowia, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu może 

zwrócić się z wnioskiem do Burmistrza o przedłożenie dla komisji sprawozdania z działalności 

Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu. 

Wszystkim zależy na tym, aby Ośrodek Kultury, Sportu i Turystki funkcjonował w dalszym ciągu. 

Radny Adam Cieślak zwrócił uwagę dotyczącą oświetlenia marketu Dino. Kiedy jest się wieczorem 

na Baszcie to oświetlenie Dino jest bardzo widoczne. 

Radny Maciej Kopczyński odparł, że Rada może podjąć uchwałę związaną z estetyka miasta. 

Radny Adam Cieślak spytał czy zostaną przywrócone tablice informacje, które do tej pory 

znajdowały się w rynku miasta?   

Radny Maciej Kopczyński poinformował, że w marcu br. zostaną opracowane nowe tablice 

informacyjne. 

Radny Adam Cieślak zadał pytanie związane z Jarmarkiem Średniowiecznym, czy podczas 

organizowanej imprezy mogą być tylko wystawcy z polskimi produktami? 

Pani Sekretarz odparła, aby skierować wniosek do burmistrza w celu weryfikacji sprzedających. 

Radny Adam Ciślak spytała jakie są plany dotyczące placu za boiskiem szkolnym? 

Radny Maciej Kopczyński poinformował, że złożył wniosek do burmistrza o stworzenie w tym 

miejscu boiska do piłki siatkowej. 

Radny Bartłomiej Rutkowski zadał pytanie dotyczące obsługi boiska sportowego. Czy jest osoba, 

która będzie się tym zajmowała? 

Pani Sekretarz odpowiedział, że może być problem ze znalezieniem odpowiedniej osoby 

z odpowiednimi kwalifikacjami do obsługi boiska. 

Radny Adam Cieślak spytał z jakich pieniędzy będzie wypłacane wynagrodzenie dla opiekuna 

świetlic wiejskich? Czy będą to pieniądze z projektu, czy pieniądze z budżetu gminy? 

Pani Sekretarz poinformowała, że zatrudnienie opiekuna świetlic wiejskich na czas trwania projektu 

będzie finansowane z budżetu gminy. 



Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca komisji zamknęła dziesiąte posiedzenie 

Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, 

Zdrowia ,Spraw Społecznych, 

Kultury i Sportu 

Protokołowała 

          /-/                                                                                                                                     /-/                                                                                                                              

Maja Kodzis                             Zofia Bielat 

                   

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                   

 


